
 
Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14.04.2025 № 1362

Великий Новгород

О внесении изменения в перечень многоквартирных домов, 
расположенных на территории Великого Новгорода, для 

проведения в 2025 году капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных домах, в которых 

собственники помещений в течение трех месяцев с момента 
получения от регионального оператора предложения о 

капитальном ремонте (в случае если собственники
формируют фонд капитального ремонта на счете 
регионального оператора) не приняли решение о 

проведении капитального ремонта, в соответствии 
с региональной программой и предложе-

ниями регионального оператора

В соответствии с постановлением Правительства Новгородской области 

от 03.02.2014 № 46 "Об утверждении региональной программы капитального ремонта 

общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории 

Новгородской области, на 2014-2055 годы", письмами СНКО "Региональный фонд" 

от 20.03.2025 № РФК-1478-И, от 26.03.2025 № РФК-1622-И Администрация Великого 

Новгорода постановляет:

1. Внести изменение в перечень многоквартирных домов, расположенных на 

территории Великого Новгорода, для проведения в 2025 году капитального ремонта 

общего имущества в многоквартирных домах, в которых собственники помещений в 

течение трех месяцев с момента получения от регионального оператора предложения 

о капитальном ремонте (в случае если собственники формируют фонд капитального 

ремонта на счете регионального оператора) не приняли решение о проведении 

капитального ремонта, в соответствии с региональной программой и предложениями 

регионального оператора, утвержденный постановлением Администрации Великого 



2

Новгорода от 15.10.2024 № 4433 (в редакции постановлений Администрации 

Великого Новгорода от 20.11.2024 № 4983, от 03.12.2024 № 5149, от 20.03.2025 

№ 987), дополнив пунктами 59-74 следующего содержания:

1 2 3 4
"59. Ул. Людогоща, д. 10 система водоотведения 872 242,80"
60. Щитная ул., д. 20 скатная крыша 3 825 446,80
61. Великолукская ул., д. 14/9 система водоотведения 491 721,60
62. Ул. Германа, д. 7 система водоотведения 1 921 843,20
63. Большая Санкт-Петербургская ул., 

д. 96, корп. 1
система водоотведения 3 467 857,20

64. Ул. Свободы, д. 1/8 плоская крыша 6 115 543,00
65. Ул. Космонавтов, д. 20, корп. 1 система водоотведения 805 147,20
66. Новгородская ул., д. 10 система водоотведения 1 449 828,00
67. Ул. Белова, д. 5 система водоотведения 1 520 677,20
68. Дачная ул., д. 2 система водоотведения 1 440 444,00
69. Псковская ул., д. 42, корп. 3 плоская крыша 3 692 283,00
70. Локомотивная ул., д. 3 система водоотведения 330 786,00
71. Новолучанская ул., д. 3 система водоотведения 1 078 221,60
72. Ул. Германа, д. 7 система водоотведения 1 210 536,00
73. Ул. Ломоносова, д. 23/18 система газоснабжения 2 342 291,48
74. Ул. Ломоносова, д. 23/18 ПСД системы газоснаб-

жения
27 552,00".

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород".

Заместитель Главы администрации С.О. Андреев

тд
1345п

        ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
     ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Cерийный номер сертификата: 
4FD4528106671A86CA8936A7F01F5C2C
Владелец: Андреев Сергей Олегович
Дата подписания: 14.04.2025 15:23
Срок действия:  с 03.02.2025 по 29.04.2026

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW154&n=105735&dst=100009

